
22 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Proto vodohospodáři sdružení v SOVAK ČR, SVH ČR a CzWA již v roce 2021 přijali Poziční dokument – 
vodní hospodářství ČR pro roky 2021–2030, který přesně definuje potřeby oboru na příštích 10 let. Obsahovou 
kvalitu a nadčasovou prozíravost tohoto dokumentu prověřila nejen kovidová pandemie, ale také události na 
Ukrajině. Jsme velmi rádi, že spolu s ministerstvem zemědělství můžeme pracovat na naplňování cílů v tom-
to dokumentu obsažených. Za všechny si dovolím jako příklad uvést financování propojování vodárenských 
soustav, které je nejefektivnějším způsobem zajištění adaptačních opatření na klimatický vývoj, ale také na 
řadu dalších mimořádných situací, “ říká ředitel a člen představenstva SOVAK ČR Vilém Žák.

Světový den vody se koná každoročně jako připomenutí významu vody a potřeby udržitelného nakládání 
s vodními zdroji. Tato tradice byla zahájena v roce 1993, kdy byl Valným shromážděním Organizace 
spojených národů 22. březen vyhlášen Světovým dnem vody. V ČR organizuje oslavy Světového dne 
vody SVH ČR ve spolupráci s dalšími partnery, z nich nejvýznamnější je SOVAK ČR sdružující vodo-
hospodářské společnosti, které zajišťují dodávky pitné vody a její čištění pro občany ČR.

 

Ing. Vilém Žák                                          RNDr. Petr Kubala

ředitel a člen představenstva SOVAK ČR předseda představenstva SVH ČR

e-mail: zak@sovak.cz    e-mail: petr.kubala@pvl.cz

Zdroj: www.eagri.cz


